5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01 февраля 2023г.№ 25-ра
г. Обоянь

О проведении в Обоянском районе мероприятий, посвященных 34 –й годовщине вывода Советских войск из республики Афганистан, а также Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг
за пределами Отечества

  В целях обеспечения преемственности военно-исторических традиций, развития интереса к истории государства, сохранения памяти о героическом прошлом, а также в целях военно-патриотического воспитания подрастающего поколения на территории Обоянского района:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвященных 34-й годовщине вывода Советских войск из республики Афганистан, а также Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества.

2. Начальнику Управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района (Ларина И.Н.) обеспечить проведение торжественных мероприятий, согласно утвержденному плану.
  3. Управлению образования Администрации Обоянского района  (Черникова Т.А.) подготовить и провести  в общеобразовательных учреждениях Обоянского района мероприятия,  посвященные 34 –й годовщине вывода Советских войск из республики Афганистан, а также Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества.

4. Рекомендовать главному редактору автономного учреждения Курской области «Редакция газеты «Обоянская газета» (Лошкарев А.А.) организовать освещение праздничных мероприятий в средствах массовой информации.

5.  Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Обоянский район» Курской области в сети «Интернет».

           6. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя Главы Администрации Обоянского района Лукьянчикову Н.В.

        7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава
Обоянского  района                                                                   В. Жилин
Кирьянова И.Г.

(47141) 2-17-38

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации Обоянского района Курской области

от 01 февраля 2003г. № 25-ра
_____

План мероприятий, посвященных 34 –й годовщине вывода Советских войск из республики Афганистан, а также Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Дата, место и время проведения
	Ответственные

	1.
	Воспитательное мероприятие « Чтобы не забыть- надо знать и помнить»
	10.02.2023

Долженковский филиал МБОУ «Рыбинобудская СОШ»

1-3 классы
	Черникова Т.А.

	2.
	Литературный час « Солдат войны не выбирает» посвящённое выводу войск из Афганистана.
	11.02.2023

Шевелёвская сельская библиотека-филиал МКУК «Обоянская межпоселенческая библиотека»
	Заведующая  Шевелевской сельской библиотекой-филиалом

Стародубцева О.Н.

	3.
	Выставка-память «Афганистан – наша память и боль»
	13.02.2023

Межпоселенческая библиотека
	И.о. директора МКУК «Обоянская межпоселенческая библиотека»  Бушина М.Н.

	4.
	Оформление стенда «Эхо афганской войны»
	13.02.2023

МБОУ «Рыбинобудская СОШ»

9-11 класс
	Черникова Т.А.

	5.
	«Афганистан. Помним! Гордимся!» урок мужества
	13.02.2023

МБОУ «Полукотельниковская СОШ»

7-11 класс

	Черникова Т.А.

	6.
	Исторический час «Афганистан – наша память»
	13.02.-15.02.2023

МБОУ «Чекмаревская ООШ»

5-9 класс

	Черникова Т.А

	7.
	Выставка в школьной библиотеке «Афганская война 1979 - 1989 »
	13.02.-15.02.2023

МБОУ «Зоринская СОШ»

1-11 классы
	Черникова Т.А.

	8.
	Урок мужества «Афганистан – слёзы и боль матерей» с презентацией «Афганистан болит в моей душе»
	14.02.2023

МБОУ «Зоринская СОШ»

5-9 класс
	Черникова Т.А.

	9.
	Патриотический час «Они воевали в Афганистане» с презентацией «Эхо Афганской войны»
	14.02.2023

МБОУ «Зоринская СОШ»

1-4 класс
	Черникова Т.А.

	10.
	«Афганистан - живая память» урок мужества
	14.02.2023

МБОУ «Рудавская СОШ»

8-10 классы
	Черникова Т.А.

	11.
	Тематический вечер " Эхо войны"
	14.02.2023

Филатовский филиал МБОУ " Рыбинобудская СОШ"

5-9 классы
	Черникова Т.А.

	12.
	Классный час " Чтобы не забыть - надо знать и помнить"
	14.02.2023

Филатовский филиал МБОУ " Рыбинобудская СОШ"

1-4 классы
	Черникова Т.А.

	13.
	Час памяти « Души, опаленные Афганистаном»
	10.02.2023

Долженковский филиал МБОУ «Рыбинобудская СОШ»

6-9 классы
	Черникова Т.А

	14.
	«Афганистан - ты боль моей души» - митинг, посвященный 34 - й годовщине вывода советских войск из Афганистана
	15.02.2023

 11:00

Парк Юных пионеров

Памятник

«Скорбящий воин»
	Лукьянчикова Н.В.

Кирьянова И.Г.

Миненкова В.Г.

	15.
	Воспитательное мероприятие «Чтобы не забыть – надо знать и помнить!»

	15.02.2023

МБОУ "Косиновская ООШ"
5-9 классы
	Черникова Т.А.

	16.
	" Надо знать, чтобы помнить..." внеклассное мероприятие

	15.02.2023

МБОУ "Косиновская ООШ"

1-4 классы
	Черникова Т.А.

	17.
	Онлайн - презентация «Афганистан – наша память и боль»
	15.02.2023

Чекмаревская сельская библиотека-филиал МКУК «Обоянская межпоселенческая библиотека»
	Заведующая Чекмарёвской сельской библиотекой-филиалом

Проскурина Е.С.

	18.
	Вечер памяти «Пусть память говорит: «Афганистан…»»
	15.02.2023

МБОУ «Быкановская СОШ»

6 – 11 классы

	Черникова Т.А.

	19.
	«Эхо Афганской войны» Час мужества  вывода войск.
	15.02.2023

МБОУ «Камынинская ООШ»

5-9 классы
	Черникова Т.А.

	20.
	"Живая память"

Урок мужества
	15.02.2023

МБОУ «Гридасовская СОШ»

2-9 класс
	Черникова Т.А.

	21.
	Общешкольное мероприятие «День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества»
	15.02.2023

МБОУ «Каменская СОШ»

1-8 классы

10-11 классы
	Черникова Т.А.

	22.
	Урок мужества «Афганистан -ты наша боль и память»
	15.02.2023

МБОУ «Рыбинобудская СОШ»

9-11 класс
	Черникова Т.А.

	23.
	«Чтобы не забыть - надо знать и помнить»
	15.02.2023

МБОУ «Верхне-Бабинская ООШ»

5,6,7 классы
	Черникова Т.А.

	24.
	Беседа + презентация «Солдат войны не выбирает»
	15.02.2023

МБОУ «Рыбинобудская СОШ»

1-5 класс
	Черникова Т.А.

	25.
	Час истории с демонстрацией  документальных исторических роликов «Из пламени Афганистана»
	15.02.2023

Пушкарская сельская библиотека-филиал МКУК «Обоянская межпоселенческая библиотека»
	Заведующая Пушкарской сельской библиотекой-филиалом

Негребецкая Е.Ю.

	26.
	Урок мужества «Эхо афганской войны»
	15.02.2023

Филатовская сельская библиотека-филиал МКУК «Обоянская межпоселенческая библиотека»
	Заведующая Филатовской сельской  библиотекой – филиалом

Сивцева Т.А.

	27.
	«Афганистан – живая память» урок мужества
	15.02.2023

МБОУ «Котельниковская школа»

9 класс
	Черникова Т.А.

	28.
	Торжественная линейка, посвященная выводу советских войск из Афганистана «Афганистан – незаживающая рана»
	15.02.2023

МБОУ «Зоринская СОШ»

5-11 классы
	Черникова Т.А.

	29.
	«Эхо Афганской войны» Час мужества к 30-тилетию вывода войск.
	16.02.2023

МБОУ «Малокрюковская ООШ»

5-9 классы

	Черникова Т.А.

	30.
	«Солдат войны не выбирает» познавательная программа для детей и подростков.
	16.02.2023

«Камынинская ООШ»

5-9 классы
	Черникова Т.А.

	31.
	Час мужества » Афганистан -наша память и боль»
	16.02.2023

«Камынинская ООШ»

1-4 классы
	Черникова Т.А.

	32.
	«Эхо Афганской войны» Час мужества к 30-тилетию вывода войск.
	16.02.2023

МБОУ «Малокрюковская ООШ»

5-9 классы
	Черникова Т.А.

	33.
	Урок патриотизма «Мужества вечный пример»
	17.02.2023

Камынинская сельская библиотека-филиал МКУК «Обоянская межпоселенческая библиотека»
	Заведующая  Камынинской сельской библиотекой-филиалом

Прядко Р.В.

	34.
	«Афганистан – дорогами войны…»  классный час
	17.02.2023

МБОУ «Усланская СОШ»

5-9 классы
	Черникова Т.А.